



## KAUNO LOPŠELIO – DARŽELIO „TUKAS“

### GAISRINĖS SAUGOS INSTRUKCIJA

REIKALAVIMAI	ATSAKINGI ASMENYS
Patikimai rakinti duris, langus, rūšio langelius.	Pastatų priežiūros ir einamojo remonto darbininkas
Teritorijoje pastoviai palaikyti švarą, pjauti ir pašalinti žolę, sugrėbti medžių lapus ir šakų nuolaužas.	Kiemsargis
Evakuacijos keliai turi būti tvarkingai uždengti asfaltu, betonu ar plytomis, laisvi nuo sniego, ledo, pašalinių daiktų ir transporto priemonių.	Direktorės pavaduotoja ūkio reikalams, kiemsargis
Naudoti tik standartinius elektros prietaisus ir įrengimus, patikimai įžemintus, savalaikiai patikrintus.	Direktorės pavaduotoja ūkio reikalams
Sprogimo ir gaisro atžvilgiu pavojingų medžiagų laikymas ir transportavimas draudžiamas.	Direktorės pavaduotoja ūkio reikalams
Rūkymas ir kitoks atviros ugnies naudojimas įstaigos patalpose draudžiamas	Direktorė
Suvirinimo darbai vykdomi tik atskiru leidimu, atitinkamai paruošus vietą.	Direktorės pavaduotoja ūkio reikalams

### DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, KILUS GAISRUI PLANAS

VEIKSMAI	VYKDOMAS PLANAS	ATSAKINGI ASMENYS
Gaisrinės apsaugos padalinių sutikimas	Pasitikti prie įvažiavimo iš Pakraščio gatvės ir palydėti iki pastatų ar gaisravietės.	Kiemsargis
Elektros energijos išjungimas	Atrakinti elektros skydinę. Jėgos ir apšvietimo jungiklių rankenas nuleisti žemyn.	Pastatų priežiūros ir einamojo remonto darbininkas ar kitas darbuotojas, pastebėjęs gaisrą
Žmonių, gesinančių gaisrą, apsauga nuo galimų apsinuodijimų ir užgriuvimų	Nelaikyti patalpose medžiagų, kurios degdamos išskiria nuodingas dujas. Neįrenginėti konstrukcijų, nenumatytų statybos projekte.	Direktorės pavaduotoja ūkio reikalams
Žmonių evakuavimas iš gaisro zonos	Nedelsiant nutraukti užsiėmimus ar pažadinti vaikus iš miego ir išvesti į saugią vietą (sporto aikštelę) evakuacijos schemeje nurodytais maršrutais.	Direktorė, grupių auklėtojos
Materialinių vertybių evakuavimas ir apsauga	Pirmiausiai gelbėti finansinę ir personalo įskaitos dokumentaciją. Kitas vertybes nešti ir krauti ne arčiau kaip 20 metrų nuo pastato, schemeje nurodytais maršrutais. Paskirti evakuoto turto apsaugą.	Direktorės pavaduotoja ūkio reikalams, visi materialiai atsakingi darbuotojai. Kiti darbuotojai, neužimti vaikų evakuavimu
Gesinimo priemonių panaudojimas	Laužtuvais ir kirviais padaryti priėjimą prie gaisro židinio. Užpilti gesintuvų medžiagomis, kastuvais užberti smėliu, uždengti nedegiu audeklu.	Tuo metu dirbantis techninis personalas
Personalo, budinčio naktimis ir išieginėmis dienomis	Iškviešti (tel. 112) ir pasitikti gaisrinę apsaugą. Išjungti elektros srovę. Gelbėti dokumentaciją ir ją saugoti.	Pastatų priežiūros ir einamojo remonto darbininkas ar kitas darbuotojas, gavęs pranešimą iš apsaugos tarnybos.